
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1128 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   
73.) Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim 

površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja na području Općine Čavle 

 

 
 

Na temelju članka (˝Narodne novine˝ broj 41/14 i 83/23) i članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj: 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i „Službene novine Općine 

Čavle“ 03/21, 12/21, pročišćeni tekst 04/22) Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 16. 

prosinca 2024. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 
 parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata 

parkiranja na području Općine Čavle  
 
 

Članak 1. 
Daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim 
površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja na području Općine Čavle, koje je utvrdilo 
Komunalno društvo Čavle d.o.o., Krenovac 2, Čavle, OIB:59280967177, kao Isporučitelj komunalne 
usluge. 

 
Članak 2. 

Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata 
parkiranja na području Općine Čavle sastavni su dio ove Odluke. 

 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Čavle“. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac 
 
 

 
KLASA:024-02/24-01/09 

URBROJ:2170-17-01/01-24-07 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1129 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

 

Na osnovi članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“, br. 68/18, 110/18 i 32/20) 

i članka 2. stavak 1. Odluke o javnim parkiralištima na području Općine Čavle (Službene novine Općine 

Čavle 18/24), Komunalno društvo Čavle d.o.o. za komunalne djelatnosti, Krenovac 2, OIB 59280967177, 

kao Isporučitelj komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, uz prethodnu suglasnost 

Općinskog vijeća Općine Čavle, KLASA:024-02/24-01/09, URBROJ: 2170-17-01/01-24-07, od 16. prosinca 

2024. godine, donosi:  

OPĆE UVJETE 

Isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja 
na području Općine Čavle 

 

 

II. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1.  

1) Ovim Općim uvjetima isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se 

obavlja naplata parkiranja na području Općine Čavle (dalje u tekstu: Opći uvjeti) utvrđuju se: 

 

- uvjeti pružanja, odnosno korištenja komunalne usluge parkiranja, 

- međusobna prava i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge i 

- način naplate, obračuna i plaćanja isporučene komunalne usluge parkiranja vozila. 

 

2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

3) Kontrolu naplate nad parkiranim vozilima na uređenim javnim parkiralištima obavljaju ovlaštene 
osobe Isporučitelja komunalne usluge parkiranja i/ili sustav za automatsko prepoznavanje 
registarskih oznaka putem vozila s kamerama za skeniranje registarskih oznaka, kojim se provjerava 
valjanost parkirališnih karata vozila parkiranih na javnim površinama. 

 

Članak 2.  

1) Isporučitelj komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata 

parkiranja na području Općine Čavle je Komunalno društvo Čavle d.o.o. za komunalne djelatnosti, 

Krenovac 2, OIB 59280967177 (u daljnjem tekstu: Isporučitelj usluge) koji pruža komunalnu uslugu 

parkiranja, sukladno zakonskim i podzakonskim aktima, kojima se uređuje promet i komunalni red, 

načelima komunalnog gospodarstva te drugim aktima Općine Čavle kojima se uređuje parkiranje.  

 

 

 

Članak 3.  

1) Korisnik komunalne usluge parkiranja je vlasnik vozila koji koristi parkiralište pod naplatom i koji je 

evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova, prema registracijskoj 

oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana, vlasnik vozila utvrđuje se na drugi način. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1130 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

 

2) Korisnikom se smatra i vlasnik vozila, primatelj leasinga kojemu je vozilo prepušteno na korištenje na 

temelju pravnog posla leasinga, najmoprimac kojem je osoba koja obavlja registriranu djelatnost 

rent-a-car usluge prepustila vozilo na korištenje na temelju ugovora o najmu.  

 
Članak 4.  

1) Pod komunalnom uslugom parkiranja podrazumijeva se obavljanje tehničkih i organizacijskih poslova, 

naplata i nadzor nad parkiranjem vozila te drugi poslovi na uređenim javnim površinama na području 

Općine Čavle, u skladu s odredbama ovih Općih uvjeta te svim aktima koji uređuju obavljanje 

navedenih poslova, posebno članka 2. stavak 2. Odluke o javnim parkiralištima na području Općine 

Čavle. 

 

Članak 5.  

1) Korisnici usluga parkiranja na parkiralištima pod naplatom mogu biti: 

 

a) korisnici u posebnom režimu kojima su odobreni povlašteni uvjeti parkiranja sukladno člancima 

15. i 16. ovih Općih uvjeta; 

b) korisnici koji usluge parkiranja ostvaruju kupovinom satne ili dnevne parkirališne karte i/ili 

kupovinom satne karte M-parking uslugom (SMS) i/ili satne ili dnevne parkirališne karte putem 

mobilne aplikacije i/ili ostalih oblika virtualnog plaćanja; 

c) korisnici koji usluge parkiranja ostvaruju temeljem dnevne parkirališne karte iz članka 14. ovih 

Općih uvjeta.   

 

 

II. UVJETI PRUŽANJA KOMUNALNE USLUGE 

 

Članak 6.  

1) Javne parkirališne površine, odnosno javna parkirališta u smislu ovih Općih uvjeta određena su 

Odlukom o uređenju prometa na području Općine Čavle („Službene novine“ Općine Čavle, br. 12/23) 

i Odlukom o javnim parkiralištima na području Općine Čavle („Službene novine“ Općine Čavle, br. 

19/2024). 

 

2) Za javna parkirališta na kojima se obavlja naplata parkiranja na području Općine Čavle određena je 

jedna jedinstvena zona. 

 

Članak 7.  

1) Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom označenom horizontalnom i 

vertikalnom prometnom signalizacijom korisnik parkirališta zaključuje s Isporučiteljem usluge ugovor 

o korištenju javnog parkirališta s naplatom, prihvaćajući propisane Opće uvjete o korištenju javnih 

parkirališta s naplatom. 

 

2)  Ugovorom iz stavka 1. ovog članka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za oštećenje ili krađu 

vozila. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1131 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

 

 

Članak 8. 

1) Korisnik usluge javnih parkirališta obavezan je koristiti uslugu parkiranja na način i pod uvjetima 

utvrđenim ovim Općim uvjetima. 

 
2) Korisnik usluge javnih parkirališta dužan je parkirati vozilo na parkirališno mjesto na način kako je 

označeno prometnom signalizacijom. 

 
3) Javno parkiralište s naplatom obilježeno je horizontalnom i vertikalnom signalizacijom, sukladno 

propisima o sigurnosti prometa.  

 
4) Zabranjeno je parkiranje vozila na način da uzrokuje smetnju drugim korisnicima javnih parkirališta, 

bilo da blokira ulaz ili izlaz, bilo da predstavlja prepreku.  

 
5) Ukoliko korisnik prilikom parkiranja vozila zauzme dva parkirališna mjesta, smatrat će se da je sa 

Isporučiteljem usluge sklopio ugovor o korištenju dva parkirališna mjesta na javnom parkiralištu u 

trajanju od 24 sata od trenutka izdavanja naloga za plaćanje dnevnih parkirnih karti od strane 

ovlaštene osobe Isporučitelja usluge. 

 
6) Parkiranje na parkiralištu s naplatom nije dopušteno teretnom vozilu nosivosti veće od 3.5 tone, 

njegovom priključnom vozilu, autobusu (osim vozila javnog/prigradskog prijevoza KD Autotrolej 

d.o.o.), kamperu, kamp i drugim prikolicama te radnom stroju.  

 
7) Na javnim parkiralištima zabranjeno je parkiranje vozila bez registarskih oznaka, odnosno kojima se 

registarska oznaka ne može sa sigurnošću utvrditi (prekrivena i dotrajala registarska oznaka i slično), 

a takva vozila uklonit će se s parkirališnog mjesta na trošak vlasnika vozila uz obvezu podmirenja svih 

nastalih troškova sukladno posebnim propisima te aktima Općine Čavle. 

 
8)  Zabranjeno je zaustaviti ili parkirati vozilo na punionicama za vozila na električni pogon, osim za 

vrijeme punjenja vozila električnom energijom. Ova zabrana parkiranja odnosi se i na vozača 

električnog vozila nakon što dovrši punjenje vozila električnom energijom. 

 
9) Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima obavlja ovlaštena osoba Isporučitelja usluge. 

 
Članak 9. 

1) Naplata parkiranja na uređenim javnim površinama, odnosno na parkiralištima s naplatom obavlja se 

od ponedjeljka do petka, u vremenu od 7:00 do 18:00 sati te subotom od 07:00 do 14:00 sati tijekom 

cijele godine.  

 
2) Nedjeljom i praznicima parkiralište se ne naplaćuje. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1132 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

 
3) Vremenski uvjeti naplate parkiranja moraju biti vidljivo istaknuti. 

 
4) Iznimno, posebnom odlukom općinskog načelnika naplata parkiranja neće se obavljati u određene 

dane (obilježavanja dana općine i slično). 

 
Članak 10. 

1) Naplata parkiranja određena je na način da je parkiranje vozila prva 2 (dva) sata bez naknade, 

odnosno besplatno, pri čemu je parkiranje bez naknade moguće iskoristiti jednom  tijekom jednog 

radnog dana rada parkirališta. 

 

2) Nakon 2 (dva) sata parkiranja bez naknade tijekom jednog radnog dana parkirališta, parkiranje se 

naplaćuje po satu sukladno cjeniku. 

 

3) Dnevna parkirna karta vrijedi 24 sata od trenutka kupnje. 

 

Članak 11. 

1) Cjenik komunalnih usluga parkiranja objavljuje se na mrežnim stranicama Isporučitelja usluge te na 

oglasnoj ploči.  

 
2) Isporučitelj usluge dužan je za cjenik komunalnih usluga i za svaku njegovu izmjenu i dopunu pribaviti 

prethodnu suglasnost načelnika Općine Čavle.  

 
3) Načelnik Općine Čavle dužan je očitovati se u roku od 30 dana od dana zaprimanja prijedloga iz 

prethodnog stavka za pribavljanje prethodne suglasnosti.  

 
4) Ako se načelnik Općine Čavle ne očituje u roku od 30 dana smatra se da je suglasnost dana.  

 
 
IV. MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE ISPORUČITELJA I KORISNIKA KOMUNALNE USLUGE PARKIRANJA 

 
Članak 12.  

1) Isporučitelj usluge obavlja uslugu parkiranja na javnim parkiralištima na području Općine Čavle koja 

podrazumijeva poslove navedene u članku 25. stavku 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu, zatim 

poslove navedene u članku 2. stavak 2. Odluke o javnim parkiralištima na području Općine Čavle te 

sukladno ovim Općim uvjetima. 

 
Članak 13. 

1) Za korištenje javnih parkirališta s naplatom korisnik parkirališta koristi satne i dnevne parkirališne 

karte te povlaštene parkirališne karte. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1133 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

2) Korisnik javnog parkirališta s naplatom dužan je kupiti satnu ili dnevnu parkirališnu kartu i/ili zaprimiti 

SMS-potvrdu i/ili kupiti satnu ili dnevnu parkirališnu kartu putem mobilne aplikacije za plaćeno 

parkiranje nakon isteka 2 (dva) sata parkiranja bez naknade. 

 
3) Valjana je ona satna ili dnevna parkirališna karta iz koje je vidljivo da je plaćena za određeno javno 

parkirališno mjesto s naplatom i za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto 

s naplatom. U suprotnom, smatra se da korisnik javnog parkirališta s naplatom nema valjanu 

parkirališnu kartu.  

 
4) Ako korisnik parkiranja:  

 
- ne plati satnu ili dnevnu naknadu za uslugu parkiranja;  

- prekorači vrijeme plaćenog trajanja parkiranja;  

- nema valjanu povlaštenu parkirališnu kartu;  

 

smatra se da je sklopio ugovor o parkiranju za cijeli dan s Isporučiteljem usluge, pa će mu ovlaštena 
osoba Isporučitelja usluge zadužena za nadzor naplate parkiranja (kontrolor) izdati dnevnu 
parkirališnu kartu koju će ostaviti pod brisačem vjetrobrana vozila, odnosno na odgovarajući način će 
ju pričvrstiti na vozilo.  

 
5) U slučajevima iz stavka 4. ovog članka korisnik usluge parkiranja plaća dnevnu parkirališnu kartu po 

nalogu ovlaštene osobe Isporučitelja usluge za sva javna parkirališta s naplatom.  

 
6) Ovlaštene osobe Isporučitelja usluge koriste se odgovarajućom tehničkom opremom koja omogućuje 

evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke, tipa i registarske oznake vozila te ispisivanje 

dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte, a sve u skladu s odredbama općih uvjeta ugovora o 

korištenju javnih parkirališta s naplatom.  

 
7) Dnevna parkirna karta vrijedi 24 sata od trenutka izdavanja naloga za plaćanje dnevnih parkirnih karti 

od strane ovlaštene osobe Isporučitelja usluge.  

 
8) Dostavljanje naloga za plaćanje dnevne parkirališne karte na način iz stavka 5. ovog članka smatra se 

urednim te kasnije oštećenje ili uništenje naloga nema utjecaj na valjanost dostavljanja te ne odgađa 

plaćanje, niti oslobađa korisnika usluge od plaćanja iste.  

 

Članak 14.  

1) Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik 

vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova, prema 

registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana, vlasnik vozila utvrđuje se na drugi način.  

 

2) Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra se i vlasnik 

vozila, primatelj leasinga kojemu je vozilo prepušteno na korištenje na temelju pravnog posla 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1134 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

leasinga, najmoprimac kojem je osoba koja obavlja registriranu djelatnost rent-a-car usluge 

prepustila vozilo na korištenje na temelju ugovora o najmu.  

 

Članak 15.  

1) Pravo na kupnju povlaštene parkirališne karte imaju  pravne osobe, fizičke osobe obrtnici i osobe koje 

obavljaju drugu samostalnu djelatnost te njihovi zaposlenici koji imaju sjedište ili koriste poslovni 

prostor koji se nalazi na adresama uz državnu cestu D3 od Čavja 9 do Čavja 76, zaposlenici Osnovne 

škole Čavle, Dječjeg vrtića Čavlić i podružnice Petešić te zaposlenici i koncesionari Doma zdravlja 

Primorsko-goranske županije u Čavlima što se dokazuje ugovorom o najmu poslovnog prostora ili 

vlasničkim listom ili izvatkom iz sudskog registra i potvrdom poslodavca. 

 
Članak 16. 

1) Povlaštena parkirališna karta izdaje se za period od najmanje 1 mjeseca do najdulje 12 mjeseci. 
 
2) Na povlaštene parkirališne karte ne primjenjuje se vremensko ograničenje trajanja parkiranja.  

 
3) Povlaštena parkirališna karta izdaje se u nematerijaliziranom obliku i može se kupiti kod Isporučitelja 

komunalne usluge.   

 
4) Prije isteka važenja kupljene povlaštene parkirne karte, kupcu se na registrirani e-mail/SMS šalje 

obavijest o isteku važenja karte. 

 
5) Izgled, sadržaj i vrijeme važenja povlaštenih parkirnih karata utvrđuje Isporučitelj usluge parkiranja.  

 
6) Povlaštena karta podrazumijeva da korisnik utvrđenu naknadu plaća mjesečno ili godišnje sukladno 

naknadi određenoj u cjeniku Isporučitelja usluge parkiranja.  

 
7) Povlaštenu parkirnu kartu korisnik može koristiti isključivo za vozilo za koje je izdana.  

 
Članak 17. 

1) Korisnik javnog parkirališta s naplatom ostvaruje pravo korištenja javnog parkirališta s naplatom po 

povlaštenim uvjetima samo ako ima valjanu povlaštenu parkirališnu kartu.  

 
2) Povlaštena parkirališna karta izdaje se jednom korisniku za jedno vozilo i ista nije prenosiva.  

 
3) Korisnik može u toku važenja povlaštene parkirališne karte izvršiti promjenu vozila i to za mjesečne 

parkirališne karte jednom, a za godišnje do najviše tri puta.  

 
4) Valjana povlaštena parkirališna karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo da vrijedi:  

 
a) za vozilo za koje je izdana, odnosno za registracijsku oznaku parkiranog vozila,  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1135 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

b) za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom.  

 
Članak 18. 

1) Parkirna mjesta bez naknade mogu koristiti: 

 
- službena vozila interventnih službi (MUP, hitna pomoć, vatrogasci, carina, HEP, HGSS, državni 

inspektorat) pri obavljanju redovne djelatnosti, 

- službena vozila Općine Čavle, Komunalnog društva Čavle d.o.o. i Dobrovoljnog vatrogasnog društva 

Čavle, 

- vozila javnog gradskog/prigradskog prijevoza (KD Autotrolej d.o.o.), 

- osobna vozila osoba s invaliditetom na parkirnim mjestima označenim posebnim znakom za 

pristupačnost, 

- osobna vozila za vrijeme punjenja na električnoj punionici, 

- osobna vozila osposobljenih vatrogasaca Dobrovoljnog vatrogasnog društva Čavle u okviru obavljanja 

djelatnosti društva, 

-službena vozila Doma zdravlja Primorsko-goranske županije. 

 

2) Potvrdu o korištenju parkirnih mjesta bez naknade iz stavka 1. podstavka 6. izdaje Isporučitelj usluge 

na temelju podnesenog zahtjeva, oznake registracijskog vozila te dokazu o osposobljenosti. 

 

IV. NAČIN NAPLATE, OBRAČUNA I PLAĆANJA USLUGE  

 

Članak 19. 

1) Izgled, sadržaj i vrijeme važenja parkirne karte određuje Isporučitelj usluge, a mora sadržavati 

osnovne informacije za Korisnike o pružatelju usluge, nazivu usluge, cijeni i vremenskom razdoblju 

trajanja.  

 

Članak 20. 

1) Naplata parkiranja na javnim parkiralištima obavlja se putem parkirališnih automata, SMS naplate, 

mobilne aplikacije, povlaštenih karata i izdavanjem karte od strane ovlaštenih osoba Isporučitelja 

usluge zaduženih za nadzor naplate parkiranja (kontrolor) sukladno članku 13. ovih Općih uvjeta 

isporuke.  

 
2) Kod SMS naplate korisnik parkirališta obavlja uplatu putem mobilnog telefona upućivanjem SMS-

poruke odgovarajućem operateru koji korisnika parkirališta povratnom SMS-porukom obavještava da 

je plaćanje naknade za parkiranje prihvaćeno. Upute za uplatu ističu se na parkirališnim automatima.  

 
3) Za plaćanje parkiranja putem mobilnog telefona korisnik mora imati povratnu SMS poruku da je platio 

naknadu nakon proteka 2 (dva) sata od dolaska na parkiralište.  

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1136 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

4) Isporučitelj usluge ne odgovara za potvrde o plaćanju SMS-om, već je to u nadležnosti tele-operatera 

koji korisnik koristi.  

 
5) Kod mobilne aplikacije i/ili drugih oblika virtualnog plaćanja korisnik parkirališta parkirališnu kartu 

plaća putem on-line kanala. Potvrda o plaćanju može se preuzeti unutar aplikacije.  

 
6) Povlašteni uvjeti parkiranja propisani su odredbama članaka 15. ovih Općih uvjeta isporuke.  

 

Članak 21. 

1) Parkirališna karta vrijedi za sva javna parkirališta pod naplatom sukladno ovim Općim uvjetima 

isporuke. 

  

2) Parkirališna karta ili povratna SMS poruka ili potvrda iz mobilne aplikacije su dokazi o zaključenom 

ugovoru o korištenju parkirališta u okviru dopuštenog vremena trajanja parkiranja.  

 

Članak 22. 

1) Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji se koristi javnim parkiralištem prema ugovoru o parkiranju 

za cijeli dan (u slučajevima iz članka 13. stavak 4. ovih Općih uvjeta isporuke) dužan je platiti dnevnu 

kartu u roku od tri dana od dana njezina izdavanja.  

 
2) Ako korisnik parkirališa ne postupi po nalogu izdanom u skladu s odgovarajućim odrebama ovih Općih 

uvjeta isporuke, dužan je, pored iznosa naloga, u roku od 8 dana, platiti i trokove opomene i zakonsku 

zateznu kamatu na što će ga se u nalogu upozoriti, 

 
3) Isporučitelj će pokrenuti postupak prisilne naplate dnevne parkirne karte za sve dospjele i 

nepodmirene naloge.  

 
 

Članak 23. 

1) Na parkiralištu se posebno označavaju parkirališna mjesta rezervirana za vozila osoba s invaliditetom 

oznakom posebnog znaka za pristupačnost, a koja se mogu koristiti samo kada je znak za 

pristupačnost vidljivo istaknut na vozilu te kada vozilom upravlja ili se u njemu nalazi osoba s 

invaliditetom.  

 
2) Vozila osoba s invaliditetom označena sukladno Pravilniku o znaku pristupačnosti (»Narodne novine« 

broj 78/08 i 87/14) i člankom 40. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne novine« broj 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22) imaju pravo 

parkirati na javnim parkiralištima označenim za osobe s invaliditetom bez naknade, odnosno 

besplatno.  

 
3) Za vrijeme parkiranja na vozilu iz stavka 2. ovog članka mora biti vidljivo istaknut znak pristupačnosti, 

a može ga koristiti samo osoba na čije je ime izdan znak pristupačnosti.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 1137 
17. prosinca 2024.  broj 19/2024.
   

 

Članak 24. 
1) Vlasnici, investitori, izvođači koji imaju potrebu zbog građevinskih ili drugih radova zauzeti dio 

parkirnih mjesta dužni su prijaviti takvu potrebu Isporučitelju usluge parkiranja radi reguliranja načina 

i mogućnosti korištenja parkirališne površine o čemu će se s korisnikom zaključiti ugovor ili drugi 

dokument kojim se reguliraju međusobna prava i obveze ili će mu biti dostavljena ponuda ovisno o 

vremenu trajanja zakupa koja će sadržavati sve bitne sastojke ugovora. 

 
2) Zabranjeno je označene parkirališne površine ograditi, zauzeti ili na drugi način onemogućiti 

korištenje istih u svrhu parkiranja bez prethodno zaključenog ugovora ili drugog dokumenta kojim se 

reguliraju međusobna prava i obveze s Isporučitelju komunalne usluge parkiranja. 

 
3) Isporučitelj usluge je ovlašten za svako parkirano mjesto koje se zauzme na način opisan u stavku 2. 

ovog članka naplatiti naknadu koju je dužan platiti svatko tko iz bilo kojih razloga koristi takve 

površine. 

 
4) Isporučitelj usluge će utvrditi korištenje parkirališta opažanjem te će foto dokumentirati zatečeno 

stanje zauzeća parkirališnog mjesta. 

 
 

V. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

         Članak 25. 
1) Ovi Opći uvjeti objavit će se na mrežnim stranicama Isporučitelja usluge te službenim stranicama 

Općine Čavle. 

 
Članak 26. 

1) Ovi Opći uvjeti objavit će se u ˝Službenim novinama Općine Čavle˝, a primjenjuju se od 1. veljače 
2025.g. 

 
 

                                                                                                     Direktor: 

Dario Švrljuga, mag.ing.sec. 

Čavle, ________ 2024. godine   


